

## اخبار

### قدر دانی آموزش و پرورش از خدمت‌رسانی مطلوب شعبه سمنان بیمه دانا



مدیران ارشد آموزش و پرورش استان سمنان از عملکرد و خدمات شعبه بیمه دانا در این شهرستان قدردانی کردند.

به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در جلسه مشترکی که با حضور دکتر احمد جوادی‌پور قائم مقام بیمه دانا و رئیس شعبه سمنان این شرکت و معاون پشتیبانی و رئیس اداره‌راه آموزش و پرورش استان سمنان در محل ساختمان شعبه بیمه دانا برگزار شد، دکتر جوادی‌پور ضمن خوشامدگویی به مدیران ارشد آموزش و پرورش استان سمنان، تاریخچه‌ای از نحوه انعقاد قرارداد و برنامه‌های شرکت برای ارائه خدمات بهتر به فرهنگیان ارائه و خدمت‌رسانی به قشر فرهیخته فرهنگیان را موجب افتخار و مباهات این شرکت عنوان کرد.
مسئولان ارشد آموزش و پرورش استان سمنان نیز در این جلسه، ضمن تشکر از خدمات ارائه شده از سوی بیمه دانا، از نحوه تعامل، همکاری و خدمات ارائه شده توسط شعبه سمنان نیز قدردانی کردند. همچنین در پایان این جلسه با اهداء لوح تقدیر از خدمات ارائه شده توسط رئیس شعبه سمنان و همکاران ایشان نیز تقدیر شد.

قائم‌مقام مدیر عامل بانک صادرات ایران:

### ارائه خدمات بانکی متنوع و تقویت بخش واقعی اقتصاد اولویت بانک صادرات ایران است

اولویت بانک صادرات ایران ارائه خدمات به مردم و تقویت بخش واقعی اقتصاد است و این هدف از طریق هدایت صحیح نقدینگی به سمت تولید، رعایت بهداشت اعتباری و بهبوددن از توانمندی‌های بانک دنبال می‌شود.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، رضا صدیقی در آئین افتتاحیه همایش تخصصی آموزشی مبارزه با پولشویی ویژه بازرسان مدیریت شعب استان‌ها و مناطق تهران این بانک، با بیان این مطلب، ضرورت جلب رضایت مشتریان بانک را خاطر نشان کرد و افزود: چرخش منابع در نظام بانکی و مالی کشور، بر اقتصاد و زندگی مردم تأثیرات با اهمیتی دارد و با رعایت بهداشت اعتباری می‌توان به کاهش مشکلات در بخش‌های غیرواقعی اقتصاد کمک کرد. این موضوع برای بانک صادرات ایران به عنوان بانکی که در اقصی نقاط ایران شعبه دارد و خدمات مختلف به مردم ارائه می‌کند، حائز اهمیت است.

صدیق توجه به مشتری‌مداری را نیز از دیگر ویژگی‌های بارز بانک صادرات ایران طی ۷۰ سال گذشته برشمرد و تأکید کرد: ارائه بهترین خدمات به مردم اولویت بانک است و از هیچ کوششی در

این زمینه فروگذار نخواهد شد.

وی با اشاره به ارائه محصولات و طرح‌های نوین برای ارتقای سهم از بازار بانک، تأکید کرد: بانک صادرات ایران با طراحی خدمات متنوع و روزآمد، به دنبال جلب حداکثری رضایت مشتریان و مردم است.

در این همایش دو روزه که در برج غدیر بانک صادرات ایران برگزار شد، معاون مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی وزارت امور اقتصادی و دارایی، مدیر کل، معاون مدیرکل و رئیس گروه بازرسی اداره کل مبارزه با پولشویی بانک مرکزی و همچنین عضو هیئت‌مدیره، مدیر امور بازرسی و تطبیق، رئیس، معاون و سربازرس اداره کل مبارزه با پولشویی و تأمین مالی ترویریسم بانک صادرات ایران نیز طی سخنانی بر لزوم ارتقای کمی و کیفی خدمات بانک به مشتریان و تقویت سامانه‌های نظارتی و کنترل تأکید کردند.

بانک صادرات ایران با داشتن نزدیک به ۲۵ میلیون سپهرکارکن فعال، سهم قابل توجهی از نقل و انتقال نقدینگی و تراکنش‌های شبکه بانکی را در بستری امن به خود اختصاص داده است. همچنین این بانک با داشتن بیش از ۵۲۰۰ دستگاه خودپرداز از ثابت در سطح کشور، وجود بالغ بر صدها هزار پایانه فروشگاهی، استقبال قراوان اشخاص حقیقی، حقوقی و شرکت‌ها و سازمان‌ها از اینترنت بانک، درگاه‌های TPG و میلیون‌ها استفاده‌کننده از اپلیکیشن همراهبانک سهم قابل توجهی در ارائه خدمات به بیش از ۵۵ میلیون مشتری خود در داخل و خارج از کشور دارد.

برادر ارجمند، جناب آقای وکیلی

مدیرمسئول محترم روزنامه ابتکار

با سلام و احترام؛

گزارشی با عنوان بیماری کسری بودجه مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۵ در آن روزنامه منتشر شده؛ مقتضی است بر اساس ماده ۲۳ قانون مطبوعات و به‌منظور رفع ابهام و روشن‌شدن افکار عمومی، دستور فرمایید این پاسخ در همان صفحه با همان فونت و اندازه و با تیتیر ذیل دراسرع‌وقت در آن روزنامه منتشر شود.

منتقض

کسانی امروز نگران کسری بودجه کشور شدند که سال‌ها در برابر چاپ پول و استقراض‌های گوناگون دولت مورد حمایتشان سکوت کرده‌اند؛ کسانی که دولت مورد حمایتشان بودجه را با کسری ۴۸۰ هزار میلیاردتومانی تحویل دولت بعد داد:۵۴۰ هزار میلیارد تومان تنخواه بانک مرکزی را ظرف چند ماه صرف خاصه‌خرچی‌های خود کرد:۶۰۰ هزار میلیارد تومان تخصیص بدون اعتبار به خزانه فرستاد؛ اگر دولت سیزدهم نمی‌توانست تغییر ریل دهد حالا به‌جای بهبود تراز کل بودجه سال باید شاهد استقراض‌های مختلف و ادامه سیل بودن ویرانگری بودیم که به علت بی عملی دولت قبل آغاز شد.

در سال گذشته دولت علاوه بر پرداخت مطالبات معوق اقشار مختلف، تسویه تنخواه بانک مرکزی؛ تأمین هزینه‌های جاری بدون استقراض موفق به تأمین ۲۰۰ هزار میلیاردتومانی طرح‌های عمرانی و اشتغال شد؛ طرح‌هایی که تا پیش از این به علت کسری بودجه متوقف شده بودند؛ رسانه‌هایی که منافع ملی را پای مطامع سیاسی ذیغ می‌کنند خوب است در مورد بودجه و ادعاهای واهی خود به مطالب زیر توجه کنند.

دولت استقراض از بانک مرکزی را که در دولت قبل رویه شده بود، همچنان خط قرمز خود می‌داند؛ صفرشدن سهم صندوق توسعه‌از هزینه‌های جاری، کاهش ۱۹٫۶ درصدی تراز عملیاتی و کاهش ۱۰٫۷ درصدی کسری تراز عملیاتی و سرمایه‌های (کسری بودجه دولت) در شش‌ماهه اول ۱۴۰۱ گواه رویکرد عقلایی دولت در تنظیم دخل‌وخرج کشور است.

کسری بودجه و کسری تبصره ۱۴ دو موضوع جدا

از هم است
ارقام تبصره (۱۴) قانون بودجه مربوط به منابع و مصارف هدفمندسازی یارانه‌ها است و جزء سقف بودجه نیست؛ بنابراین کسری بودجه عمومی و کسری تبصره (۱۴) دو موضوع مجزا و متفاوت محسوب می‌شوند؛ اما عده‌ای ضمن نادیده‌گرفتن این گزاره مشهود با استنباطی غلط سخنان رئیس سازمان برنامه و بودجه مبنی بر کسری تبصره از ۱۴ که به کسری بودجه تعمیم داده‌اند.

در گزارش روزنامه ابتکار با کد خبر ۰۲۰۶۷۱، اظهارات ریاست محترم سازمان مبنی بر وجود کسری ۲۰۰ هزار میلیاردتومانی تبصره (۱۴) در تناقض با اظهارات پیشین ریاست‌جمهوری مبنی

پاسخ سازمان برنامه و بودجه به یک گزارش

# رشد ۳/۱۳ درصدی صادرات غیرنفتی علی‌رغم تشدید تحریم‌ها

روز چهارشنبه ۲۵ آبان سال جاری، گزارشی در روزنامه ابتکار با عنوان «بیماری کسری بودجه» منتشر شده بود که حال سازمان برنامه و بودجه کشور در جویایی ای به ابهامات مطرح شده در آن گزارش پاسخ داده است. جویایی این سازمان را در ادامه بدون کم و کاست می‌خوانیم.



شده در لایحه که ۴,۷۰۷,۱۹۳ میلیارد ریال در نظر گرفته شده بود، رشد ۳۵ درصدی داشته که توسط مجلس شورای اسلامی اضافه شده است. عملکرد ۶ماهه نخست سال جاری منابع حاکی از ۱,۰۵۱,۸۶۱ میلیارد ریال عدم تحقق اعتبارات و کسری ۳۲,۸ درصدی است. این در حالی‌است که اگر اعداد لایحه مورد عمل قرار می‌گرفت، کسری مذکور از طرف منابع معادل ۲۱۶,۱۷۵ میلیارد ریال و تحقق حدود ۹۱ درصدی به دست می‌آمد؛ بنابراین علت اصلی کسری منابع، ناشی از درنظرگرفتن منابع غیرواقعی و موهومی ضمن تغییرات اعمالی مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه تقدیمی دولت است.

**عمده هزینه جاری کشور به خاطر پرداخت حقوق هاست**

همچنین در این گزارش ادعا شده که کسری بودجه در دولت سیزدهم نتیجه گران اداره شدن کشور و افزایش بودجه نهادهای خاص مانند دبیرخانه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، شامل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت ورزش و جوانان و ... نیز می‌باشد حدود ۲,۳۸۵ درصد اعتبارات دستگاه‌های اجرایی موضوع جدول (۷) قانون بودجه ۱۴۰۱ است که نشانگر آن است که ارتباط دادن کسری بودجه عمومی به بودجه دستگاه‌های مذکور مبنای منطقی ندارد.

در ارتباط با عملکرد تجاری ۶ماهه سال جاری لازم به ذکر است که صادرات غیرنفتی علی‌رغم تشدید تحریم‌ها با رشد ۱۳٫۳ درصدی به حدود ۲۴٫۳ میلیارد دلار و واردات با رشد ۱۳٫۲ درصدی به حدود ۲۶ میلیارد دلار رسیده است.

### فروشندگان نفت باید ضمانت‌نامه معتبر بانکی به شرکت ملی نفت ایران ارائه دهند

اجرائی آن نیز ۱۸ آبان‌ماه از سوی معاون اول رئیس‌جمهوری ابلاغ شد.

۲- این قانون و آیین نامه اجرایی آن در راستای استفاده حداکثری از ظرفیت فروش و تهاتر نفت برای ساخت مسکن، احداث جاده و ریل و دیگر سرمایه‌گذاری‌های بزرگ مورد نیاز کشور تصویب و ابلاغ شده است.

۳- براساس این آیین‌نامه دستگاه‌های اجرایی دارای اعتبار برای فروش نفت، باید در مرحله نخست از سازمان برنامه و بودجه کشور تخصیص دریافت و آن را به وزارت نفت ارائه دهند، همچنین دستگاه‌های اجرایی هم‌زمان با این اقدام باید یک شرکت بازرگانی معتبر و فعال در حوزه تجارت نفت، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی را به وزارت نفت معرفی کنند.

روندانتخاب فروشندگان چگونه است؟

۴- وزارت نفت پس از معرفی شرکت بازرگانی معرفی شده که اشخاص حقوقی هستند اقدام به ارزیابی آنها می‌کند، شرکت بازرگانی معرفی شده باید دارای سابقه فعالیت در بخش تجارت نفت، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی باشد، ضمن این که برای دریافت نفت باید ضمانت‌نامه معتبر بانکی به شرکت ملی نفت ایران ارائه دهد که در صورت تسویه نشدن بهای محوولها، این ضمانت نامه‌ها در عوض آن ضبط خواهند شد.

۵- شرکت ملی نفت ایران برای فروش نفت به شرکت‌های بازرگانی ضمانت‌نامه بانکی از بانک‌های معتبر داخلی که مورد تأیید شورای عالی امنیت ملی هستند، دریافت می‌کند. این سازوکارها در مجموع برای این طراحی شده اند که جلوی هر نوع سوءاستفاده، رانت یا مواردی چنینی گرفته شود و طبعا طرح موضوعاتی مانند ظهور بانک زنجانی و امثال با توجه به چارچوبهای محکم قانون مجلس و ابلاغیه دولت، بلوچه است.

اجازه ای برای دسترسی به مشتریان کنونی وجود ندارد

۶- شرکت‌هایی که با آن‌ها قرارداد فروش نفت امضا می‌شود مجاز

## اخبار

### سرپرست شعبه بیمه سرمد در استان اصفهان معرفی شد



با صدور حکمی از سوی رشنوادی، امیرسام بهرامی به عنوان سرپرست مدیریت استان اصفهان بیمه سرمد منصوب و معرفی شد.

به گزارش روابط‌عمومی بیمه سرمد، مراسم تودیع و معارفه سرپرست مدیریت استان اصفهان با حضور رسول ساجدی، معاون توسعه بازار، امور استان‌ها و شبکه فروش و ابوالفضل برخی، سرپرست مدیریت امور استان‌ها و شبکه فروش برگزار شد.

در این مراسم، امیرسام بهرامی سرپرست جدید مدیریت استان اصفهان، حکم خود را از رسول ساجدی دریافت کرد و جایگزین عباس ستاری شد.

رشنوادی در حکم مدیریت بهرامی بر ۶ ماموریت ویژه تأکید کرده است. انجام اقدامات با هدف توسعه فرهنگ بیمه و کسب رضایت‌مندی مشتریان و ذی‌نفعان، تلاش برای ارتقای برند و تقویت پایگاه اجتماعی شرکت در حوزه فعالیت تحت سرپرستی، برنامه‌ریزی با هدف توسعه شبکه فروش، توسعه فروش بیمه‌های زندگی به عنوان محصول استراتژیک شرکت، نظارت دقیق و فنی و مالی بر تمامی ارکان تحت سرپرستی و پیگیری وصول مطالبات و ارائه خدمات شایسته به مشتریان ویژه و بزرگ، ۶ خواسته رشنوادی از بهرامی برای مدیریت این شعبه است.

### افزایش ظرفیت قرار دادها در رشته های تخصصی؛ هدف واحد اتکابی بیمه تعاون



سرپرست بیمه های اتکابی بیمه تعاون، از تلاش برای افزایش ظرفیت قراردادها در رشته های تخصصی سخن گفت.

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، الهام وفائی، سرپرست بیمه های اتکابی شرکت با اشاره به فعالیت مجدد شرکت مبنی بر افزایش سرمایه و دریافت قبولی اتکابی مطرح کرد: «اخذ مجوز قبولی اتکابی به عنوان یک منبع درآمد جدید برای شرکت تلقی شده و امتیازی است که به سبب دریافت آن موجبات ایجاد تنوع در سبد حال حاضر پورتفوی شرکت نیز فراهم خواهد شد».

وی همچنین به تمرکز فعالیت واحد تحت سرپرستی خود اشاره کرد و اظهار داشت: «با توجه به افزایش ظرفیت قراردادها در رشته های آتش سوزی، مهندسی و باربری و نیز با توجه به افزایش ظرفیت شرکت بیمه تعاون، میزان واگذاری اختیاری بیمه نامه ها کاهش یافته و

بر این اساس تلاش می شود در راستای تعامل و ارتباط با بیمه گران اتکابی، ضمن بهره گیری از دانش و تجارب شرکت های همکار، بیمه نامه ها را به شیوه بهینه، اتکابی کرده تا شرکت نیز بتواند به اهداف استراتژیک خود نزدیک تر شود».

وفائی تشریح کرد: «همچنین هم اکنون بیمه نامه مسئولیت کشتی را نیز با خدمات متفاوتی پوشش می دهیم که سبب شده تا زمینه افزایش

صدور بیمه نامه در این رشته فراهم شود». سرپرست بیمه های اتکابی بیمه تعاون اضافه کرد: «از دیگر سو، پوشش بیمه نامه های پول در صندوق را نیز اضافه کردیم که موجب تنوع

سبد محصولات شده است».

وی در ادامه گفت: «همچنین نسبت به پروژه های اختیاری، همکاری با شرکت های معتبر دارای پذیرش اتکابی و جلوگیری از بدون پوشش ماندن بیمه نامه های بالاتر از ظرفیت شرکت را مد نظر قرار دادیم».



### فشار گرانی زیر پوستی سیمان بر پروژه نهضت ملی مسکن

ساخت هر متر از واحدهای نهضت ملی مسکن را ۸ میلیون تومان اعلام کرد. این در حالی است که وزارت راه و شهرسازی هنوز نرخ ۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان خود را به‌روز نکرده و طبق بررسی‌ها برخی سازندگان در حال کنار کشیدن از این پروژه هستند.

البته نوسان قیمت نهادهای ساختمانی فقط مختص سیمان نیست. قیمت میلگرد هم از کیلویی ۱۵ هزار تومان در روزهای گذشته به ۱۷ هزار تومان افزایش یافته است؛ در حالی که دو سال قبل و در آغاز پروژه نهضت ملی مسکن قیمت هر کیلو میلگرد حدود ۴۰۰۰ تومان بود.

بنا به گفته فرشید پورحاجت، عضو هیات‌مدیره کانون انبوه‌سازان، یونولیت نیز که برای سقف استفاده می‌شود به یکباره در هفته‌های گذشته از ۱۱۰ هزار تومان به ۴۲۰ هزار تومان رسیده است. قیمت مس هم که یکی از کالاهای مهم در ساختمان محسوب می‌شود قرار است افزایش پیدا کند.پورحاجت تأکید کرد: از یک ماه قبل موضوع نوسان قیمت نهادهای ساختمانی را به نمایندگان مجلس اعلام کردیم و در نهایت به یک تذکر به وزیر صمت بسنده کردند. عضو هیات‌مدیره کانون انبوه‌سازان تأکید کرد: بارها به مسئولان و نمایندگان مجلس درخصوص افزایش هزینه‌های ساخت و رکود بخش مسکن هشدار داده‌ایم. از حدود سه سال قبل قرار بود کارت مصالح‌ ساختمانی به سازندگان پروژه‌های نهضت ملی مسکن بدهند اما تا کنون خبری در این خصوص نشده است.

در روزهای گذشته انجمن سیمان به بهانه افزایش هزینه‌های تولید، در نامه‌ای رسمی به بورس کالا درخواست افزایش تا ۳۵ درصدی قیمت سیمان را اعلام کرد. بر این اساس قیمت هر پاکت سیمان ۵۰ کیلویی تیپ ۲ در بورس کالا به ۵۸ هزار و ۵۷۰ تومان و سیمان تیپ ۵ به ۵۹ هزار و ۷۱۰ هزار تومان افزایش یافت. تأثیر این رشد در خرده‌فروشی‌ها به شکل بی‌نظمی و قیمت‌های دلخواه بروز پیدا کرده است. تا پیش از این هر پاکت سیمان در مصالح‌فروشی‌ها حدود ۵۰ هزار تومان بود که احتمالاً با نرخ‌های جدید به حدود ۶۷ تا ۶۸ هزار تومان می‌رسد. البته سیمان تیپ ۵ در بسیاری از مناطق تا ۵۸ هزار تومان معامله می‌شد که با این اوصاف باید منتظر قیمت ۷۸ هزار تومانی برای این کالا باشیم.

اواسط سال ۱۳۹۹ که قیمت هر پاکت سیمان ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان بود، هزینه هر متر مربع از واحدهای نهضت ملی مسکن ۲۰۷ میلیون تومان برآورد شده بود. فروردین سال ۱۴۰۰ قیمت سیمان ۳۵ درصد و سبیس در خردادماه همان سال ۴۰ درصد رشد کرد. اوایل امسال نیز با بورسی شدن سیمان شاهد رشد قیمت و رسیدن هر پاکت به حدود ۵۰ هزار تومان بودیم. حالا با سیمان ۷۸ هزار تومانی که ظاهراً نرخ آن به شکل رسمی و غیررسمی پذیرفته شده برآوردها از قیمت ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن نیز دچار تغییر خواهد شد.

روز گذشته احمد دینامالی ـ عضو شورای عالی مسکن، قیمت